

#### نیض جامعه

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

### رفع محدودیت آرزی برای شرکت‌های دارویی



معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو از موافقت شورای پول و اعتبار برای رفع محدودیت آرزی شرکت‌های دارویی خیر داد. غلامرضا اصفری به جزئیات نامه بانک مرکزی درباره ارائه تسهیلات به شرکت‌های دارویی اشاره کرد و به مهر گفت: بنا به درخواست وزیر بهداشت و با توجه به تشدید تحریم‌ها که احتمال بروز کمبودهای دارویی را ممکن می‌کند، موضوع مستثنا شدن شرکت‌های گروه دارویی عمومی از محدودیت آرزی مطرح شد. وی با اشاره به شرکت‌های دارویی برکت، شفا و تامین برای مستثنا شدن از محدودیت‌های آرزی، افزود: در جلسه مورخ ۱۹ تیرماه ۹۷ شورای پول و اعتبار، این موضوع مطرح و مقرر شد صنایع دارویی از تاریخ ابلاغ این نامه، به مدت ۶ ماه بتوانند تا ۴۰ درصد سرمایه پایه بانک‌ها، یعنی ۲ برابر حد مقرر فعلی و با معافیت از آیین‌نامه تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط، از تسهیلات بانکی استفاده کنند. معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: با توجه به شرایط موجود شرکت‌های دارویی و وضعیت اقتصادی کشور، این تصمیم می‌تواند در روند تأمین ذخایر دارویی، مشمر ثمر باشد.

■ ■ ■

**فرمانده مرزبانی ناجا خواستار شد**

### احداث خانه‌های سازمانی

### برای مرزبانان

فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به برآورد ۸ هزار میلیارد تومانی برای یک برنامه ۵ ساله، خواستار احداث شهرک‌های سازمانی در شهرهای مرزی شد و از در نظر گرفتن اعتباراتی برای احداث این واحدهای سازمانی از سوی ستاد کل خبر داد. سردار قاسم رضایی با اشاره به بودجه اسمال مرزبانی ناجا به تنسیم اظهار داشت: متأسفانه در حال حاضر آقدر عقب‌ماندگی در مرز، احداثات، انبیه، رسیدگی و خدمات مرزی وجود دارد که بودجه‌های معمول در برابر این عقب‌ماندگی‌ها ناچیز است. فرمانده مرزبانی ناجا درباره بودجه لازم برای جبران این عقب‌ماندگی‌ها گفت: برآوردهای ما حاکی از آن است که در یک برنامه ۵ ساله، نیازمند ۸ هزار میلیارد تومان برای مرزهای کشور هستیم و در صورتی که این عدد محقق نشود، نمی‌شود گفت اتفاق خاصی در مرزها رخ داده است.

وی با اشاره به جلبه‌جایی نیروهای مرزی بین یگان‌ها در شیفت‌های گوناگون، افزود: در حال حاضر نیروهای ما در مرزها، بین هم‌ان یگان جابه‌جا شده و شیفت‌بندی می‌شوند و این طور نیست که یک یگان اعزام شود و پس از پایان مدتی، جای خود را به یگان دیگری بدهد، لذا لازمه این کار، احداث منازل و خانه‌های سازمانی است. رضایی گفت: از نظر ما باید در شهرهای مرزی کشور، شهرک‌هایی ساخته شود و این موضوع در دستور کار ما قرار گرفته است. وی اضافه کرد: خوشبختانه اسمال اعتبارات خوبی از سوی ستاد کل نیروهای مسلح پیش‌بینی شده ولی به‌رغم این موضوع، باید بگوییم این اعتبارات حتماً ناکافی است. فرمانده مرزبانی ناجا گفت: برآورد ما این است که حداقل در یک برنامه، نیازمند احداث ۱۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای مرزی آن هم به صورت شهرکی هستیم و باید خدماتی به مرزبانان داده شود که در شأن جایگاه آنها و خانواده‌های‌شان باشد.

■ ■ ■

**سازمان هواشناسی کشور پیش‌بینی کرد**

### وقوع توفان گردوخاک

### در شرق کشور

سازمان هواشناسی کشور برای امروز در سیستان‌وبلوچستان و خراسان جنوبی، وقوع توفان گردوخاک پیش‌بینی کرد. به گزارش تنسیم، سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد: طی امروز در شرق کشور به دلیل وزش باد شدید و توفان گردوخاک، در مناطق سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی توفان گردوخاک و کاهش کیفیت هوا و دید افقی پیش‌بینی می‌شود. همچنین در این مدت به دلیل وزش باد شدید و تشکیل گردوخاک در مناطق مرکزی عراق و مرزهای غربی ایران و انتقال آن به مناطق جنوب غرب، جنوب و غرب کشور، کاهش کیفیت هوا و دید افقی پیش‌بینی می‌شود. از این رو توصیه می‌شود تمهیدات لازم برای کاهش اثرات مخرب گردوخاک بویژه در سلامت و بهداشت مردم و حمل‌ونقل جادامی به‌کار گرفته شود.

**گروه اجتماعی:** تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان باعث شده بازار دارویی نیز تحت تاثیر قرار بگیرد، در این بین عده‌ای با جنجال و شانتاژ، قصد دارند شرایط را به مراتب وخیم‌تر از وضعیت موجود نشان دهند. دارو به عنوان یک کالای استراتژیک، در شرایطی که کشور در حال تجربه شرایط سخت اقتصادی است، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. از همین رو، مسؤولیت متولیان نظام سلامت، سنگین‌تر شده و باید شرایطی را مهیا کنند تا مشکلات دارویی کمتر خودنمایی کند. به گزارش مهر، در حال حاضر کمبودهای دارویی به گونه‌ای نیست که آزاردهنده باشد به‌طوری که کپانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو گفته است کمبودهای مقطعی دارو که خرداد گذشته به ۶۵ قلم رسیده بود،

در تیرماه به ۵۲ قلم رسید و طبق پیش‌بینی‌ها و با تمهیدات و اقدامات انجام شده در مرداد ماه، به نقطه بهینه در ۵۰ سال گذشته خواهد رسید. این در برخی خیرها از واردات داروهای چینی برای کنترل بازار و تامین کمبودها خبر می‌دهد.

### ماجرای داروهای چینی

تحریم‌ها باعث شده بازار دارویی کشور نیز تحت‌الشعاع شایعات و شانتاژ‌های رسانه‌ای قرار گیرد به‌طوری که این روزها موضوع واردات داروی چینی، بیش از هر زمان دیگری خودنمایی می‌کند. این در حالی است که مدیران وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، چنین موضوعی را تکذیب می‌کنند. عباسعلی پوربافرانی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در واکنش به واردات داروی چینی گفت: واردات دارو به کشور تحت یک سامانه الکترونیکی انجام می‌شود بنابراین اگر این سامانه بدرستی فعالیت نکند، امکان ورود هرگونه کالای غیرمجاز به کشور از جمله داروهای چینی وجود دارد. وی با اشاره به اینکه رصد واردات به کشور با سامانه جامع و کارآمد امکان‌پذیر است، افزود: متأسفانه سامانه کنترل واردات به کشور در تمام حوزه‌ها از جمله دارو همیشه با مشکلاتی روبه‌رو بوده است به همین دلیل گاهی ممکن است خلأهای نظارتی در این

دارو و حاشیه‌هایش این روزها در صدر اخبار سلامت قرار دارد

# جنجال دارویی

■ **وزیر بهداشت:** برخی داروها به طور میانگین ۹ درصد افزایش قیمت داشته است

■ **مدیر کل امور دارویی سازمان غذا و دارو:** هیچ دارویی از محصول نهایی چین وارد کشور نمی‌شود



### نگاه نزدیک

### دارو واجب‌تر از نان و غذاست

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تمام تلاش ما باید این باشد که مردم در حوزه دارو احساس درد و رنج نکنند و مطمئن باشید در این زمینه کوتاهی نخواهیم کرد. سیدحسن هاشمی اظهار داشت: دشمنان علاقه‌مند به در اختیار داشتن افکار عمومی هستند و قصد دارند در حوزه دارو و تجهیزات نگرانی ایجاد کنند که باید همیشه بدترین حالت ممکن را در نظر گرفت، بویژه درحوزه‌هایی که با جان مردم سروکار دارد. هاشمی ادامه داد: تمام تلاش ما باید این باشد که مردم در حوزه دارو احساس درد و رنج نکنند و مطمئن باشید در این زمینه کوتاهی نخواهیم کرد. وی با اشاره به اینکه باید واقع‌بینانه پیش رویم، تصریح کرد: امسال تورم متفاوت است و حقوق و دستمزد تغییر یافته است به‌طوری که هر ساله در صدی برای افزایش دارو اضافه می‌شود؛ امسال دولت قبل از موضوع ارز و سکه ۵ درصد به خدمات درمانی و پزشکی افزوده که شورای عالی بیمه تصمیم گرفت ۵ درصد به دارو، تجهیزات و لوازم آزمایشگاهی اختصاص دهد. قاضی‌زاده هاشمی بیان کرد: بنابراین به طور متوسط ۹ درصد به قیمت داروها افزوده خواهد شد که نظارت انجام می‌شود و به این معناست که برخی داروها به طور میانگین ۹ درصد افزایش قیمت داشته است و برخی هم ممکن است هیچ‌گونه افزایش قیمتی نداشته باشد. وی با اشاره به اینکه حوزه دارو نیاز روزمره مردم است و واجب‌تر از نان و غذا به شمار می‌رود، تصریح کرد: جاهایی که ما کوتاهی می‌کنیم مردم خود می‌توانند نظارت کنند که تخلف ممکن است از سوی داروخانه باشد و می‌توانند قیمت‌ها را از طریق سایت اینترنتی با تلفن همراه کنترل کنند.

سامانه باعث ورود کالاهای غیرمجاز به کشور شود. پوربافرانی با بیان اینکه دریافت مجوزهای خاصی برای ورود دارو به کشور ضروری است، تصریح کرد: متأسفانه نظارت‌ها در چنین شرایطی دچار مشکل شده و در این میان برخی نیز با سواستفاده

### آوا‌ی شهر

رئیس کمیسیون عمران شورا خبر داد

### افزایش ناوگان مترو با واکن‌های چینی



رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران گفت: قرارداد تهیه و تولید قطعات و مونتاژ واگن‌های مترو بین شرکت واگن‌سازی تهران و یک شرکت چینی منعقد شده و واگن‌ها تا حدود ۱۵ تا ۲۰ ماه آینده تحویل می‌شوند. به گزارش مهر، محمد علیخانی با تاکید بر ضرورت تکمیل و تجهیز متروی تهران گفت: در حال حاضر ۷ خط متروی تهران روزانه ۲۵ میلیون مسافر را پوشش می‌دهند که این ظرفیت باید به ۵ میلیون مسافر در روز افزایش یابد و این امر نیازمند افزایش تعداد واگن‌های قطار با هزینه‌ای بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان است؛ این در حالی است که اعتبار تخصیص یافته به متروی تهران تنها ۱۱۰۰ میلیارد تومان است که با این اعتبار تنها امکان تکمیل خطوط فعلی بوده و امکان توسعه نداریم. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: خوشبختانه در سال ۱۳۹۵ و با تصویب شورای اقتصاد ۲هزار واگن برای متروی کلاشهرها در نظر گرفته شد که از این تعداد یکهزار واگن به متروی تهران خواهد رسید. وی افزود: متأسفانه تا سال ۱۳۹۶ این مسوبه پیشبرد عملی نداشت اما با آغاز فعالیت شورای پنجم شهر تهران موانع پیشرفت این طرح بررسی و رفع شد تا قرارداد تهیه و تولید قطعات و مونتاژ واگن‌ها، بین شرکت واگن‌سازی تهران و یک شرکت چینی منعقد و واگن‌ها تا حدود ۱۵ تا ۲۰ ماه آینده تحویل داده شود.

■ ■ ■

### تجهیز ۱۶ شهرستان تهران

### به انرژی خورشیدی

استاندار تهران گفت: برنامه‌های مناسبی برای استفاده از انرژی خورشیدی در ۱۶ شهرستان استان تهران در نظر گرفته شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدحسین مقیمی، استاندار تهران در نشست با فرمانداران استان تهران اظهار کرد: حدود یکهزار انرژی برق در سطح استان از محل تولید انرژی خورشیدی تامین شده است. وی افزود: در ۱۶ شهرستان استان تهران برای تحقق استفاده از انرژی خورشیدی برنامه مناسبی در نظر گرفته شده است تا بر اساس آن زمینی از سوی منابع طبیعی و راه‌وشهرسازی در هر شهرستان اختصاص یابد. مقیمی گفت: در استان تهران ۵۸ هزار مگاوات برق تولید می‌شود و به همین میزان نیز مصرف وجود دارد که میزان مصرف و شبکه توزیع فرسوده برق نقش مهمی در افت میزان انرژی در استان دارد. وی افزود: قرار است یک نیروگاه هزار مگاواتی از سوی بخش خصوصی در استان فعال شود که با اختصاص زمین از سوی فرمانداری‌ها نیز یکهزار مگاوات برق خورشیدی تأمین خواهد شد.

### نیکت

### تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور

### در انتظار رأی مجلس

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس از ارسال گزارش سازمان سنجش درباره نحوه تاثیر سوابق تحصیلی کنکور به کمیته آموزش عالی کمیسیون و جمع‌آوری نظر کارشناسی نمایندگان خبر داد. سیدحامیت میرزاده با اشاره

به دستور کار کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی به مهر گفت: این جلسه در باره نحوه برگزاری کنکور سال ۹۷ و تاثیر ۳۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور ۹۸ با حضور ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش برگزار شد و به پرسش‌های نمایندگان درباره سنجش کنکور نیز پاسخ داده شد. وی افزود: البته این موضوع از اختیارات دولت و شورای سنجش و پذیرش دانشجو است. مصوبه تاثیر قطعی ۳۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور ۹۸ مربوط به شورای سنجش و پذیرش دانشجو است و آنها نیز در راستای قوانین موجود برنامه ششم تصمیم گرفته‌اند. میرزاده یادآور شد: شورای سنجش و پذیرش دانشجو جایگاه قانونی دارد و در راستای اجرای قوانین مجلس حرکت می‌کند و باید کار خود را انجام دهد. ما در این زمینه قانونی تصویب نمی‌کنیم. نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی درباره مخالفت یسا موافقت نمایندگان درباره موضوع تاثیر قطعی ۳۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور ۹۸ و نظر کمیسیون در این باره گفت: این مخالفت و موافقت طبیعی است و کمیسیون از نظر اطلاع‌رسانی از سازمان سنجش دعوت کرده بود که گزارش داده شود مبنی بر اینکه تاثیر قطعی یا تاثیر مثبت چیست، در گذشته چگونه عمل شده‌است و در آینده نیز قرار است چه اتفاقی بیفتد.

خطرناک به کشور شده که در شأن کشور نیست. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اینکه خوشبختانه کیفیت تمام داروهای تولید داخل اثبات شده است، گفت: در شرایطی که می‌توان بخش بیشتر داروها را در داخل کشور تولید کرد، چرا داروی چینی به کشور وارد شود که خطر کیفیت پایین برای آن وجود دارد؟

### واردات مواد اولیه نه دارو!

در همین باره اکبر برندگی، مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو نیز در واکنش به واردات داروی چینی، گفت: هیچ دارویی از محصول نهایی چین وارد کشور نمی‌شود و ماده اولیه تولید دارو از کشورهایی مثل چین، هند و کشورهای اروپایی براساس فارماکوبی آمریکا آزمایش و در صورت تایید مورد استفاده قرار می‌گیرد. در همین حال کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو، موضوع واردات داروی چینی را بشدت تکذیب کرد و گفت: واردات دارو و مواد اولیه دارویی کاملا تحت نظارت سازمان غذا و دارو است و اظهارنظر‌های نادانسته و متناقض برخی افراد در این باره در خوش‌بینانه‌ترین حالت غیرمسئولانه است. وی اظهار داشت: قاچاق دارو و داروی قاچاق نه پدیده جدیدی است و نه خاص کشور ما است ولی برخی به‌گونه‌ای از قاچاق دارو صحبت می‌کنند که گویی جزئیات و مبادی و مجاری آن را می‌شناسند، اگر چنین است چرا ایسن اطلاعات دقیق را به مراجع امنیتی و انتظامی و قضایی رسما اعلام نمی‌کنند. سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: داروی چینی نداریم و قصدی هم برای ورود دارو از چین وجود ندارد و نیازی هم به داروی چینی وجود نخواهد داشت. جهانپور ادامه داد: سامانه‌های رهگیری و پیگیری اصالت کالا و سامانه‌های دارویی سازمان غذا و دارو در نوع خود در کشور و حتی در میان بسیاری از کشورهای هم ارز کنه‌نظیر و حتی بی‌مانند است و واردات کالای غیرمجاز و قاچاق هیچ ربطی به عملکرد سامانه‌ها ندارد، مجرای قاچاق و واردات کالای غیرمجاز از مجاری غیررسمی و غیرقانونی است.

## تحول در دروس معارف اسلامی دانشگاه‌ها

در راستای بهبود دروس معارف دانشگاهی فعالیت کند. وی ادامه داد: این کار گروه به بهبود کیفیت اجرای دروس معارف اسلامی می‌پردازد. در این کار گروه اربت سرفصل دروس معارف بازنگری شده و همچنین وضعیت مدرسان این دروس ساماندهی می‌شوند. محمدرضا آهنچیان از ایجاد کارگروه تحول اجرای دروس معارف اسلامی در دانشگاه‌ها خبر داد و به مهر

اعضای کارگروه تحول اجرای دروس معارف اسلامی در دانشگاه‌ها

گفت: قرار شده یک کارگروه «تحول اجرای دروس معارف اسلامی در دانشگاه‌ها» به صورت مشترک بین دفتر برنامه‌ریزی وزارت علوم و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها راه‌اندازی شود تا

### دانشگاه

برنامه‌ریزی آموزش عالی از ایجاد

کارگروه تحول اجرای دروس معارف اسلامی در دانشگاه‌ها خبر داد و گفت: سرفصل دروس معارف

دانشگاه‌ها بازنگری شده و

مدرسان این حوزه ساماندهی می‌شوند. محمدرضا آهنچیان از ایجاد کارگروه تحول اجرای دروس معارف اسلامی در دانشگاه‌ها خبر داد و به مهر

گفت: قرار شده یک کارگروه «تحول اجرای دروس معارف اسلامی در دانشگاه‌ها» به صورت مشترک بین دفتر برنامه‌ریزی وزارت علوم و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها راه‌اندازی شود تا

ما را در اجرای بهتر طرح‌ها باری کنند.

## دستگیری ۱۴۰خرده‌فروش مواد در عملیات پلیس

### پلیس

مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی تهران از اجرای طرح ضربتی دستگیری خرده‌فروشان مواد و جمع‌آوری معتادان متجاهر در محلات شوش، هرندی و مولوی توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر و پلیس پیشگیری پایتخت خبر داد. سرهنگ محمد بخشنده به عملیات مشترک با پلیس پیشگیری که از توان کلاتری‌ها استفاده شد ۱۴۰ خرده‌فروش در مناطق یاد شده دستگیر و ۲۰۸ نفر از معتادان متجاهر جمع‌آوری شدند. این مقام انتظامی در



عملیات مشترک با پلیس پیشگیری که از توان کلاتری‌ها استفاده شد ۱۴۰ خرده‌فروش در مناطق یاد شده دستگیر و ۲۰۸ نفر از معتادان متجاهر جمع‌آوری شدند. این مقام انتظامی در

## تعزیرات، مردم، گرانی!



سازمان انطور که باید نتوانسته با جامعه ارتباط برقرار کند. کاسبان و صاحبان اصناف این سازمان را بهتر می‌شناسند. گشت‌های تعزیرات حکومتی به‌صورت سرزده و برای پیگیری شکایات مردم به بازارها و پاساژهای تجاری سرکشی می‌کنند و به همین دلیل کاسبان بیشتر با سازوکار این سازمان آشنا هستند. با این حال، دور بودن سازمان تعزیرات حکومتی از بطن جامعه دلایل دیگری هم دارد. تیرماه سال جاری در پی تشدید نارضایتی عمومی از نوسانات بازار ارز و سکه و به تبع آن، افزایش قیمت کالاهای مصرفی، موضوع

وظایف و فعالیت‌های سازمان تعزیرات رسانه‌ای

شد. برآورد اولیه حاکی از ناکارآمدی این سازمان بود اما وزیر دادگستری در اظهاراتی آب پاکی را روی دست همگان ریخت. سیدعلیرضا آوایی در واکنش به نوع برخورد سازمان تعزیرات با افزایش قیمت‌ها و نابسامانی‌های بازار، گفته بود: «اختیارات کنونی سازمان تعزیرات برای شرایط عادی جواب می‌دهد و تا یکی، دو سال پیش ضرورت افزایش اختیارات تعزیرات حس نمی‌شد، چون بیشتر بحث برخورد در بازار به اتحادیه‌ها و اصناف سپرده شده بود». وزیر دادگستری با بیان